justificando, assim, a contratação de empresa para o fornecimento regular de cestas básicas a serem distribuídas aos
munícipes em situação de risco e desproteção social.

Os itens, objeto da contratação pretendida, sua especificação e quantitativo encontra-se anexo a este ETP.

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 78.680,70 (setenta e oito mil seiscentos e oitenta reais com setenta
centavos).

Não será possível a apresentação de proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no Termo de Referência (art. 82,
inciso IV da Lei Federal 14.133/2021) e também não se aplicará o disposto no art. 82, inciso III da mesma lei.

[...]

bens, contratação de serviços em geral e para contratação de obras e serviços de engenharia no âmbito do Município de
Tucunduva, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021”.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 78.680,70 (setenta e oito mil seiscentos e oitenta reais com setenta
centavos).

Conforme dispõe o art. 23, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021, a composição dos custos da cesta básica foi realizada a partir da
média de três orçamentos obtidos por pesquisa direta junto a fornecedores, complementada por duas cotações extraídas da